ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 25/08 2021
	г. Москва
	«25» августа 2021 года

 ООО «ПРОФЛАЙН», с лице Сучкова Максима Николаевича действующего на основании Устава, в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны, и ООО «Арлет» , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Буслова Юрия Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

СТАТЬЯ 1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ.

1.1. Стороны установили, что в целях единообразного толкования настоящего Договора применяются следующие термины и определения:

«Товар» – совокупность материалов и/или оборудования в количестве и ассортименте, указанном в Спецификации;

«Договор» - настоящий Договор, заключенный между Покупателем и Поставщиком, включая все спецификации и дополнительные соглашения к нему.

«Приложение» - любой документ, на который сделана ссылка в настоящем Договоре как на приложение к нему.

«УПД» - универсальный передаточный документ, подписываемый в соответствии с условиями настоящего Договора уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика (в случаях предусмотренных Договором представителем перевозчика), подтверждающий факт поставки (передачи) Товара Поставщиком Покупателю.

«Поставка (передача) Товара» - передача в натуре Товара Поставщиком Покупателю на основании УПД, который подписывается уполномоченными представителями Сторон, и/или передача в натуре Товара Транспортной компании, осуществляющей доставку Товара Покупателю, и подписанием уполномоченными представителями Поставщика и Транспортной компании УПД.

1.2. Термины и определения, перечисленные в настоящей статье, применяются в указанных значениях Сторонами независимо от того, употребляются ли они в единственном или во множественном числе, написаны они заглавными или прописными буквами, за исключением случаев, если в данном Договоре из смысла конкретной статьи или пункта прямо не вытекает иное значение.

СТАТЬЯ 2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре.

2.2. Наименование, количество, сроки, условия поставки, цена и общая стоимость Товара, а также срок действия Договора согласованы Сторонами в Спецификации - Приложение № 1 к настоящему Договору.
2.3. Поставщик имеет право привлекать сторонние организации для выполнения обязательств по настоящему Договору. Ответственность за действия третьих лиц несет  Поставщик.

СТАТЬЯ 3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ (ПЕРЕДАЧИ) / ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Условия и срок(и) поставки Товара определены Сторонами в Спецификации. Поставщик по согласованию с Покупателем имеет право на досрочную поставку Товара.

3.2. В случае выборки Покупателем Товара со склада Поставщика последний в порядке, предусмотренном п. 10.4 Договора, не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем исполнения в полном объеме Покупателем обязательства по оплате Товара, уведомляет Покупателя о готовности Товара к поставке (передаче).
3.3. Приемка Товара Покупателем производится в следующем порядке:

3.3.1. Покупатель производит приемку Товара по наименованию, количеству, качеству и внешнему виду, а также производит проверку на дефекты, определяемые не в процессе работы (товарный вид, комплектация, целостность деталей и частей и т.д.) в момент поставки (передачи) Товара. После подписания Сторонами УПД претензии по количеству, качеству, внешнему виду Товара и претензии о наличии дефектов, определяемых не в процессе работы (товарный вид, комплектация, целостность деталей и частей и т.д.) не принимаются.

В случае обнаружения в момент поставки (передачи) некачественного Товара Поставщик производит замену его на качественный, а в случае отсутствия у Поставщика в момент поставки (передачи) указанного Товара для замены некачественного Поставщик по выбору Покупателя производит возврат оплаченных денежных средств в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления, либо производит допоставку Товара в порядке, предусмотренном в Спецификации при условии наличия Товара в ассортименте Поставщика на момент возникновения обязанности произвести замену некачественного Товара. В случае отсутствия Товара в ассортименте Поставщика последний производит возврат денежных средств в порядке, предусмотренном в настоящем пункте, в этом случае Договор в части поставки соответствующего Товара считается прекращенным и Поставщик не несет ответственность за непоставку соответствующего Товара.
3.3.2. Претензии по качеству поставленного Товара в части дефектов, которые не могли быть обнаружены при поставе (передачи) Товара (п. 3.3.1. Договора), могут быть предъявлены в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поставки (передачи) Товара Покупателю.

В случае обнаружения некачественного Товара Покупатель, в срок предусмотренный настоящим пунктом, направляет Поставщику в порядке предусмотренном п. 10.4. Договора претензию, в которой указывает наименование и количество некачественного Товара, а также краткое описание дефекта (неисправности) выявленного после поставки (передачи) Товара, а также причину, по которой указанный дефект (неисправность) не могли быть обнаружены в момент поставки (передачи) Товара.

По требованию Поставщика Покупатель предоставляет Поставщику возможность осмотреть Товар, к качеству которого у Покупателя возникли претензии.

Поставщик также вправе за свой счет назначить экспертизу для установления причин дефекта Товара. В случае назначения экспертизы Покупатель письменно извещается о дате и времени проведения экспертизы Товара. Покупатель обязан с участием Поставщика обеспечить доступ эксперта к проверяемому Товару для дачи последним заключения о наличии/отсутствии недостатков Товара, а в случае возможности о причинах их возникновения. На период проведения экспертизы сроки для урегулирования разногласий приостанавливаются.

В случае признания Поставщиком претензии Покупателя обоснованной Стороны подписывают соответствующий акт, товарно-сопроводительные документы на возврат Товара и руководствуются абз. 2 п. 3.3.1. Договора.

В случае, если претензия Покупателя по качеству Товара будет признана Поставщиком необоснованной, Покупатель компенсирует Поставщику расходы на осмотр (экспертизу) Товара, включая необходимые транспортные расходы, не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента предъявления Поставщиком соответствующего требования в порядке, предусмотренном п. 10.4. Договора.

3.4. Датой поставки (передачи) Товара является дата подписания Сторонами или уполномоченными представителями Сторон, действующими на основании Доверенности УПД, а в случае доставки Товара Транспортной компанией, осуществляющей доставку Товара Покупателю, подписания уполномоченными представителями Поставщика и Транспортной компании УПД.

3.5. Право собственности и риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента подписания уполномоченными представителями Сторон УПД, а в случае доставки Товара Транспортной компанией, осуществляющей доставку Товара Покупателю, подписанием уполномоченными представителями Поставщика и Транспортной компании УПД, после чего Поставщик не несет ответственность за Товар.

3.6. Погрузка Товара на складе Поставщика осуществляется силами Поставщика.

СТАТЬЯ 4. СТОИМОСТЬ ТОВАРА, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.
4.1. Общая стоимость Товара (Цена Договора) и порядок оплаты согласованы Сторонами в Спецификации.

4.2. Стоимость Товара в Спецификации выражается в рублях Российской Федерации, либо в долларах США, либо валюте еврозоны Евро. В последнем случае все платежи производятся в рублях с пересчетом по курсу Центрального Банка России на день оплаты.

4.3. Все банковские сборы, комиссии и т.д. связанные с платежами по настоящему Договору в банке Покупателя относятся на последнего и не подлежат компенсации.

4.4. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Товара считаются выполненными в момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

СТАТЬЯ 5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

5.1. Гарантийный срок (в случае его установления производителем Товара) и адреса сервисов гарантийного обслуживания указываются  на интернет – сайте завода - изготовителя.

5.2. Гарантийный срок (при наличии) исчисляется с момента подписания УПД.

5.3. Гарантия не распространяется на расходные материалы, естественный износ, поломки вследствие неправильного или небрежного хранения, обслуживания, чрезмерной нагрузки и применения Товара не по назначению.
5.4. Гарантийное обслуживание осуществляется согласно нормам законодательства РФ.

6.1. СТАТЬЯ 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.2. В случае нарушения Поставщиком срока поставки (передачи) Товара, срока замены некачественного Товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1 % от цены недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости некачественного Товара.

6.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик имеет право потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 % от цены неоплаченного Товара, стоимости доставки Товара Покупателю, стоимости услуг по хранению Товара, расходов, предусмотренных абз. 6 п. 3.3.2. Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Товара. .

6.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара (полной или частичной не оплаты) на срок более 10 (десяти) рабочих дней, Поставщик вправе отказаться от настоящего Договора или в одностороннем порядке пересмотреть стоимость Товара, о чем Поставщик уведомляет Покупателя не позднее следующего рабочего дня. В случае одностороннего изменения стоимости Товара со стороны Поставщика Покупатель вправе отказаться от Договора, в этом случае денежные средства оплаченные Поставщиком до отказа от Договора подлежат возврату за вычетом начисленной неустойки не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента прекращения Договора.
6.5. В случае отказа Покупателя от получения, оплаченного по настоящему Договору Товара, с Покупателя взимается неустойка в размере 30% от стоимости Товара, от которого отказался Покупатель. После отказа Покупателя от Товара Поставщик выставляет соответствующий Товар на реализацию, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента реализации отказного Товара Поставщик возвращает Покупателю денежные средства за вычетом неустойки в указанном размере.

6.6. При условии самовывоза, Покупатель или его законный представитель обязаны произвести выборку подготовленного к поставке (передаче) Товара со склада Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке. Со дня, следующего за истечением указанного срока, Поставщик принимает Товар на ответственное хранение с взиманием с Покупателя платы, которая составляет 1 500, 00 (одна тысяча пятьсот) рублей, в т.ч. НДС 20% за каждый календарный день хранения Товара. В случае нарушения Покупателем срока выборки Товара более чем на 10 (Десять) рабочих дней Стороны считают, что Покупатель отказался от получения, оплаченного по настоящему Договору Товара, в этом случае Стороны руководствуются п. 6.4. Договора.
6.7. Выплата неустойки, штрафа не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.

СТАТЬЯ 7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством.
СТАТЬЯ 8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

8.1. Каждая из Сторон обязуется не разглашать и предпринимать все необходимые меры с целью избежания разглашения любой ставшей ей известной в связи с заключением и исполнением настоящего Договора конфиденциальной информации о другой Стороне или ее деятельности.
8.2. Для целей настоящего Договора под конфиденциальной информацией понимается любая информация о Стороне, ее деятельности, ее клиентах или сотрудниках этой Стороны, которая не является по своему характеру общедоступной. Указанная в настоящем пункте информация не может быть использована Стороной или ее сотрудниками иначе, как в целях выполнения обязательств по настоящему Договору.
8.3. Каждая Сторона обязуется предпринимать все зависящие от нее меры в целях недопущения разглашения любым третьим лицам информации, указанной в п. 8.2. Договора, ставшей известной Стороне или сотрудникам этой Стороны в связи с исполнением настоящего Договора.

СТАТЬЯ 9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

9.1. Обстоятельства, препятствующие частичному или полному исполнению одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, а именно: мятежи, войны, аварии, действия органов государственной власти и государственного управления, а также действия, влекущие за собой изменения таможенных правил и иные проявления правительственной политики, запрещения экспорта или импорта, стихийные бедствия или иные непредвиденные обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля каждой из Сторон, освобождают от ответственности за просрочку или неисполнение обязательств, возникшую вследствие одной из поименованных причин.

9.2. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана немедленно письменно проинформировать другую Сторону о возникновении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению договорных обязательств.

9.3. Возникновение вышеуказанных обстоятельств продлевает исполнение обязательств по настоящему Договору на срок, в течение которого действовали указанные обстоятельства.

9.4. Возникновение вышеуказанных обстоятельств подтверждается сертификатом ТПП РФ по месту возникновения обстоятельства непреодолимой силы либо аналогичным документом органа исполнительной власти по месту возникновения обстоятельства непреодолимой силы. В случае если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 20 (двадцати) рабочих дней, то Стороны могут по письменному соглашению прекратить дальнейшее исполнение своих обязательств.
СТАТЬЯ 10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.2. Все изменения, дополнения, соглашения и Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями, выполняются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.3. Все соглашения, переговоры и переписка между Сторонами по вопросам, изложенным в настоящем Договоре, имевшим место до его подписания, теряют силу с момента подписания настоящего Договора.

10.4. Все уведомления, письма, претензии в соответствии с положениями настоящего Договора могут передаваться Сторонами нарочно, с использованием электронной почты, почтовым отправлением (по адресам указанным в настоящем Договоре). Поставщик и Покупатель определяют адреса электронной почты, которые будут являться надлежащими и достоверными источниками взаимодействия Сторон в рамках настоящего Договора.

10.5. Настоящий Договор подписан уполномоченными представителями обеих Сторон в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

СТАТЬЯ 11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ПОСТАВЩИК»:

ООО «ПРОФЛАЙН»

ИНН/КПП 9724055995/772401001
ОГРН 1217700385176
Адрес 115487, г.Москва ул. Садовники, д.4 к.1, оф. 328
р/с: 40702810800220001092

Банк: ПАО “БАНК УРАЛСИБ”

БИК: 044525787
к/с: 30101810100000000787

Тел./факс: 8 (495) 9841961

Генеральный директор

 / ___________________ / Сучков М.Н./
	«ПОКУПАТЕЛЬ»:

ООО «Арлет»

ИНН/КПП 7814301151/781401001
ОГРН 1047855005439
Адрес 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Ильюшина, д.6
Р./сч. 40702810122020000668

в Филиале ПАО «Банк УралСиб» в г. Санкт-Петербург

кор./сч. 30101810800000000706

БИК 044030706
Генеральный директор
 / __________________ / Буслов Ю.Ю. /

Приложение № 1
к Договору поставки № 25/08 2021 от «24» августа 2020г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед.
	Кол-во
	Цена (руб.)
с НДС
	Общая стоимость (руб.)
с НДС

	1
	Штабелер самоходный ZOWELL XEA 1233
	Шт.
	1
	328100
	328100

	итого:

	1
	328100
	328100

1. Общая стоимость Товара (Цена Договора): 328100 (Триста двадцать восемь тысяч сто) рублей, в том числе НДС 20%.

2. Срок оплаты: 3 (Три) рабочих дня с момента заключения Договора.

3. Срок поставки: в течение 4 (двух) рабочих дней с момента полной оплаты общей стоимости Товара (Цены Договора).

4. Условия поставки: до терминала транспортной компании в г. Санкт-Петербург.

5. Комплектация:
Штабелер ZOWELL XEA 1233
Зарядное устройство  220V
Техническая литература на русском языке
Гарантия 24мес.
6. Подписи Сторон:

	«ПОСТАВЩИК»:

ООО «ПРОФЛАЙН»

От имени Поставщика:

Генеральный директор

 / ___________________ / Сучков М.Н./
	«ПОКУПАТЕЛЬ»:

ООО «Арлет»

От имени Поставщика:

Генеральный директор
/ __________________ / Буслов Ю.Ю. /

6
	От имени Поставщика:

 / _____________________ / Сучков М.Н.
	От имени Покупателя:

 / ______________________ / Буслов Ю.Ю. /

7
	От имени Поставщика:

 / _____________________ / Сучков М.Н.
	От имени Покупателя:

 / ______________________ / Буслов Ю.Ю. /